Cfaré synon kjo fletépalosje?

Dhénien e informacionit lidhur me nismén mé té fundit
“Shoqéria civile kundér korrupsionit,
nga njé sfidé vendore né njé pérgjigie Evropiane”.

Kjo nismé po zbatohet nga Komiteti Shagiptar | Halsinkit
ne bashkepunim me Qendren ALTRI dhe
Friends of Europe dhe mbéshtetet financiarisht
nga Bashkimi Europian.

Cfaré synon kjo nismé?

Rritja & rolit & shogérisé civile né luftén kundér korrupsionit,
né kuadér t& anétarésimit t& Shgipérise né BE,
me ané & pjesémarrjes, monitorimit, avokimit dhe
ndergjegjesimit per procese mé té mira te politikeberjes.
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Cilat jangé grupet kryesore pérfituese té késaj nisme?

Organizatat e Shogérisé Civile (OSHC);

Institucionet e sistemit té drejtésisé dhe ato té angazhuara

né luftén kundér korrupsionit;

Qytetarét me fokus té veganté pérfituesit e shérbimeve publike;

Pérfagésues té bizneseve;
Media,

Cila @shté periudha e zbatimit té késaj nisme?

d '
Janar 2023 - Dhjetor 2025

rast nuk mund té konsiderchet se pasqyron pikg

Pér mé shumé informacion
na kontaktoni né pikat tona té kontaktit:

-Komiteti Shqiptar i Helsinkit
(@) Website- https:/ahc.org.al/
o Facebook: Komiteti Shqiptar | Helsinkit:
@ Tel: (0)42233671 0694075732 0682023699
© Email office@ahc.org.al

-Qendra ALTRI

Website - https:/altri.al/
Facebook: Qendra ALTRI,
Instagram: gendraaltri1
Email:gendra.altri@gmail.com
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-Friends of Europe

Website- https:/fwww.friendsofeurope.org/
Facebook: Friends of Europe

Instagram: friendscfeurope
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“Kjo fletépalosje @éshté prodhuar né kuadér té zbatimit t€ projektit
“Shogéria elvile kundér korrupslonit, nga njé sfidé vendore né njé pérgjigie
Evropiane” me mbéshtetjen financiare té Bashkimit Evropian.
Pérmbaijtja e kesaj fletépalosje eshté pérgjegjési e vetme e Komitetit
Shaiptar té Helsinki, Qendrés ALTRI dhe Friends of Europe dhe né asnje
jet e Bashkimit Evropian.”

Funded by
the European Union
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MIREQEVERISJA, TRANSPARENCA
dhe LLOGARIDHENIA-
instrumentat e duhur
KUNDER korrupsionit
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Aktivitetet kyg qé pritet té realizohen nga
Komiteti Shqgiptar i Helsinkit jané si vijon:
Sesione informuese né 10 institucione me fokus
ndérgjegjésimin e punonjésve mbi legjislacionin
pér sinjalizimin e korrupsionit (né bashképunim
me ILDKPKI)
A
L
Realizimi i njé pakete dhe platforme digjitale
pér té lehtésuar raportimin e korrupsionit

nga sinjalizuesit potencial =
(né bashképunim me ILDKPKI). @

Monitorimi i impaktit t& hartés sé re gjygésore
. 5 dhe eficencés sé saj;.

Maonitorimi proaktiv i veprimtarisé sé KLGJ dhe
KLP, me fokus vendimmarrjet pér statusin dhe
proceset disiplinore ndaj prokuroréve dhe gjygtaréve

i

Monitorime té seancave dhe vendimeve gjyqésore
t& GJKKO né té dyja shkallét;

BE

Fushaté ndérgjegjésuese pér publikun e gjeré mbi
institucionet e rejaté drejtésisé dhe luftén

kundér korrupsionit; ( ,

Mbéshtetje me skemna néngrantuese pér 5 OJF
té cilat operojné né fushén e luftés kundér
korrupsionit.
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Aktivitetet kyg qé pritet té realizohen
nga Qendra ALTRI jané si vijon:

Mbéshtetje ndaj Ministrisé sé Drejtésisé dhe
strukturave antikorrupsion, népérmjet
njé analize té thelluar mbi hetimin administrativ
té korrupsionit;

Hartimi i njé Manuali pune mbi teknikat e
suksesshmeté hetimit administrativ t&
korrupsionit néadministratén publike dhe
rritja e kapaciteteve té Rrjetit Anti-korrupsion
dhe Drejtorisé sé Pérgjithshme té Anti-Karrupsion
mbi zbatimin e tij;

Ndértimi i njé metodologjie té matjes sé perceptimit
té publikut mbi fenomenin e korrupsionit

Krijimi i Rrjetit Kombétar té OSHC-ve kundér
Korrupsionit, si dhe njé platformé digjitale
ndérveprimi midis Rrjetit dhe aktoréve té tjeré.

Aktivitetet kyg qé pritet té realizohen nga
Friends of Europe jané si vijon:

Tre samite té BE-sé dhe Ballkanit Peréndimor,
qé do té forcojné
lidhjet Evropiane dhe pérmirésimit té reformave té
Shqgipérisé dhe vendeve té Ballkanit ndaj luftés
kundér korrupsionit, promovimit t& geverisjes
sé miré dhe drejtésisé.
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Njé takim me fokus fugizimin ekonomik té grave
dhe vajzave né géshtjet anti- korrupsion, geverisje e
miré, transparencé dhe llogaridhénie.
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